GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTON BOLIVAR~A

BOLIVAR - CARCHI
Direc. Calle Garcia Moreno y Egas Esq. (Pargue Central) Telf. Fax 2287119 2287384 2287218
Email: municipiobolivarcarchi@gmail.com

Bolfvar, 04 de agosto del 2010

Oficio N2 306 GMCB
Seccion: DIRECCION DE GESTION DE OO.PP.
Asunto: publicacién Acuerda de Régimen Especlal = P pecepion pe
ped ﬁ%’%‘%ﬁ?ﬁé&%éﬁ?ﬁ DOCUMENTOS
RE-GMCB-0OP-031-2010 FECHA [ § AGU. 2000 qJ,é
FIRMA: ‘Lﬂm .
Sefior Doctor =

Jorge Luis Gonzdlez Tamayo
DIRECTOR EJSECUTIVO INSTITUTO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA

Quito.-

Sefior Director:

En atencién a las normas establecidas en la ley Orgdnica del Sistema Nacional de Contratacién Publica y a [a
Resolucién INCOP Nro. 27-2009, referente al Régimen Especial, adjunto la resolucion 20310 GMCB-0150
respecto a: Procedimiento de Régimen Especial para la provisién de servicio de repuestos o accesorios y
mantenimiento a la Volqueta Dinna de la Municipalidad.

Por lo expuesto, solicito autorizar a quien corresponda la publicacién del presente acuerdo en el portal de
www.compraspublicas.gov.ec, I

Atentamente,

Hugo rne _1_17 BQ Guerrero




RESOLUCION ADMINISTRATIVA Ko. 0150-GMB-2010
Frmesto Hidwobo
ALCALDE DEL COBIERNG MUNICIPAL PE BOLIVAR

CONSIDERANDO:

Que, el articnlo 4 de Ia Ley Orgiinica del Sistema Nacional de Contratacion Pablica
establece los principios de lepalidad de aplicaciin de esta Ley.

Quge, el articnlo 21 de la citada ley, sbserva €l uso del PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS.

Que, el mumernl 6 del ariiculo 2 de !a Ley Orpfinica del Sistema Nacional de
Contratacitin Piblica detenmina que: “Las de adguisiciones de repuestos o accesorios
que se requicran para ¢! mantenimiento de equipos y maquinarias a cargo de las
Entidades contratantes, sicmpre que los mismos no se encuentren incluidos en el
catalogo elecirémico del Portal de Compras Piblicas™

Que, revisado el catalopo electrinico, no existen los repuestos 0 accesorios que se
requieren como uma bomba de agua, 2 bandas N° 22540 y un silicona para 1a Volqueta
Dinna de Propiedad del Gobierno Municipal de Bolivar.

Que, en el proceso consta Ia certificacién de fecha 25 de junio de 2010, suscrito por la
Sefiora Sonia Morillo Directora Financiera en la que catificas Que existe la partida
presupuestaria Nro.350.7.3.04.05 denominoda Vehicalos en €l presupuesto del afio
2010; por lo que es necesario acogerse al procedimicnto de Régimen Especial.

Que, es necesario realizar €1 proeeso de Coniratacién Directn con PACE CAR de
propiedad de Ia Sra. Cecilia Gonzilez pam la adquisicién de una boniha de aguoa, 2
bandas N° 22540 y wn silicona pam la Volqueta Dinmna de Propiedad del Gobiemno

Municipal de Bolivar.

En uso de lus facaltades constitecionales y legales que se encweria investido,
RESUELVE:

Articale 1.- Disponer el inicio del procedimiento de Contrataciin Directa con PACE
CAR de propiedad de la Sma. Cecilia Gonzilez pam Ia adguisicitn de wna bomba de
agua, 2 bandas N® 22540 y un silicona para la Volqueta Dinna de Propiedad del
Gobicrno Municipal de Bolivar.

Artiruln 2.- Adjudicar a PACE CAR Iz adquisicifin de una bomba de agua, 2 bandas
N° 22540 y un silicona para la Veolqueta Dinna de Propiedad del Gobiermno Muanicipal de
Bolivar.

Articulp 3.- Desiprar at Ing. Fabricio Benavides Director de Obras Pablicas del

Gobiemo Municipal del Cantfin Bolivar, pam los procesos comespondientes, hasta la
culminacién de los mismos, con estricta sujeciin a las normativas legal y reglamentaria.




Articalo 4.~ Iaprmdermﬁn:iﬁnenﬂuﬁmﬁgmﬁdmﬂesnmisiﬁnyd@wﬁm
puhﬁmﬂadwrmlww&mnﬁmﬁdadahdimmti)mel
articulo 21 de Ia Ley Orginica del Sistema Nacionzl de Contratacidn Piblica en
concordancia con el articalo 17 de su Reglamento General.

Dadoeneldmdelahfmﬁh,absﬁmdeimdejmﬁndﬂhksmﬁdm

Certifico:

va foe dada en el despacho de Ia Alcaldia hoy lunes




